
Z Á P I S  č. 6 

ze zasedání Výkonného výboru Svazu Trialu AČR 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Datum a místo konání: 24.8.2013, Ouběnice,  

dokončeno 26.8.2013 e-mailově se sekretariátem FMS AČR 
 

Přítomni:   VV:   Pavel Jiran – předseda 

Jiří Kohout - místopředseda 

Aleš Labík – člen 

Oldřich Wünsch – člen 

Pavel Karkoš - člen s hlasem poradním 

Petr Matějíček – člen s hlasem poradním 

 

Hosté:    David Fabián, Martin a Martina Křoustkovi, Michaela Mašková,  

Petr Roštejnský, Josef Roštejnský, Radek Stehno, Dalibor Šulc 
   

 

 

 

Na zasedání bylo projednáno: 
 

 

1. Schválení minulého zápisu 
 

Zápis č. 5 z posledního jednání VV svazu trialu 3.8.2013 byl schválen bez připomínek. 

 

2. Rozdělení dotačních prostředků MŠMT ČR prostřednictvím AČR na rok 2013 
 

VV projednal návrh na rozdělení dotačních prostředků: 

 

Program I - Sportovní reprezentace (123 300,- Kč): 
 

Martin Matějíček …………… 53 609,- Kč 

Martin Křoustek ……………. 21 443,- Kč 

Marek Wünsch ……………... 42 887,- Kč 

Jiří Svoboda …………………   5 361,- Kč 
 

Poznámka:  
Projednávaný návrh Petra Roštejnského do rozdělení přidělené dotace pro letošní rok 

zahrnout další 3 jezdce, Jiřího Mačka, Petra Roštejnského a Radka Stehna s ohledem na jejich 

účast při zahraničních podnicích ME v kategorii „Over 40“, po následné konzultaci se 

sekretariátem FMS AČR, nelze realizovat z následujících důvodů: v řádech vydaných FIM 

Europe pro rok 2013 a rovněž na výsledkových listinách z ME, které byly zaslány na MŠMT, 

je tato kategorie uvedena jako „2013 TRIALS OVER 40 CUP“, tedy nikoliv jako 

Championship. Podle vysvětlení odboru sportu MŠMT, vycházejícího z platných zásad 

programu I – sportovní reprezentace, „mohou být uplatněny pouze soutěže, které dle 

reglementu mezinárodní sportovní federace jsou vyhlašovány jako ME a MS pro juniory a pro 

seniory (pouze 1x věk. kategorie u juniorů a 1x u seniorů). Kromě toho, pokud by se jednalo o 

uplatnění nové soutěže, což nemusí být předem schváleno MŠMT, tak první start jde na 

náklady svazu. Následný proces vykazování je zcela na sportovním svazu a na jeho koncepci 

práce s talenty tak, aby výsledky byly přínosem pro úspěšnost v následném období.“ Z výše 

uvedeného je zřejmé (při pominutí označení v řádech a výsledcích kategorie Over 40 jako CUP), že 

pokud by svaz chtěl u MŠMT uplatnit nárok na novou soutěž, nelze tak učinit v prvním roce. Dalším 

jednoznačným pravidlem MŠMT je možné uplatnění nároku na příspěvek pouze u jedné kategorie 

v ME a MS pro juniory a jedné kategorie pro seniory. Z toho vyplývá jednoznačný závěr, že i kdyby 



se předmětná kategorie organizovala pod názvem „TRIALS EUROPEAN OVER 40 

CHAMPIONSHIP“, bude před takovou seniorskou kategorií jednoznačně přednostně 

uplatňován nárok kategorie „TRIALS EUROPEAN CHAMPIONSHIP“. V této kategorii se 

v letošní sezóně umístil Martin Křoustek na celkovém 4. místě, což je jednoznačným 

přínosem pro stanovení výše poskytnuté dotace MŠMT pro sportovní reprezentaci v trialu pro 

příští sezónu. 

 
 

Program II - Sportovní talentovaná mládež (234 800,- Kč): 

SCM Tanvald – zajištění činnosti 

 

Program V. – organizace sportu (400 000,- Kč): 

 Kluby v AČR  

AMK Březová …………….......  80 000,- Kč  

Trial team Bochov – Kyselka...  80 000,- Kč  

AMK Ouběnice ……………….  40 000,- Kč 

AMK Nepomuk ……………….  40 000,- Kč 

Celkem ………………………. 240 000,- Kč 
 

 Zajištění soustředění vč. pronájmů … 160 000,- Kč 

 
 

3. Různé 
 

 Společnou diskuzí mezi členy VV a přítomnými hosty bylo ujednáno, že pro příští 

trialovou sezónu bude na základě vydaného kalendáře podniků MS, ME a Mez M ČR 

(do konce ledna), následně do cca poloviny měsíce února na otevřeném zasedání VV 

projednán plán soustředění na sezónu 2014. 

 Pavel Karkoš připraví na příští zasedání VV k projednání návrh na správce nového 

trialového webu. 

 VV odsouhlasil termín a místo konání konference svazu trialu AČR v úterý 24.9.2013 

od 16.00 hod. na Autoklubu ČR, Opletalova 29, Praha 1. 

 

Zápis zpracoval P. Jiran, předseda ST AČR    

 

 
 


